_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1605.12.2021

Santo André, 06 de dezembro de 2021.

Indicações e Requerimentos do Vereador Rodolfo Donetti

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 159/2020-G.P. - Proc. 1329/2020, protocolado sob o nº 9701/2020, onde solicita substituir em
toda a extensão da Rua Catequese as lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de LED conforme previsto
no “Projeto Banho de Luz”;

Ofício nº 485/2020-G.P. - Proc. 3495/2020, protocolado sob o nº 15951/2020, onde solicita poda de
árvore localizada na Avenida Valentim Magalhães, em frente ao nº 58 – Vila Guarani;

Ofício nº 1582/2021-G.P. - Proc. 3895/2021, protocolado sob o nº 11610/2021, onde solicita
providências quanto a viabilizar a reforma e a pintura da Base da Guarda Civil Municipal de
Paranapiacaba, localizada na Rua Campos Sales, nº 23 - Paranapiacaba;

Ofício nº 1657/2021-G.P. - Proc. 5839/2021, protocolado sob o nº 13778/2021, onde solicita limpeza
da praça localizada na Rua Gália, altura do nº 11 ao 174 - Jardim Alvorada;

Ofício nº 1924/2021-G.P. - Proc. 7581/2021, protocolado sob o nº 19022/2021, onde solicita poda
drástica da árvore localizada na Rua Valentim Magalhães, em frente ao nº 58 - Vila Guarani,
informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 349/2020-G.P. - Proc. 2789/2020, protocolado sob o nº 13495/2020, onde solicita
recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Baependi – Vila Alzira;

Ofício nº 1451/2021-G.P. - Proc. 3141/2021, protocolado sob o nº 7912/2021, onde solicita incluir no
“Programa Rua Nova” a Rua das Rosas, em toda a sua extensão – Vila Helena, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, os locais não estão previstos
para recapeamento neste momento em razão de indisponibilidade orçamentária, contudo,
serão cadastradas e objeto de análise para inclusão no referido programa, nas próximas
etapas.

.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003900330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG nº 1605.12.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Informa que foi executada manutenção asfáltica nas vias.

Ofício nº 2037/2021-G.P. - Proc. 8205/2021, protocolado sob o nº 20848/2021, onde solicita
intensificação do policiamento em toda extensão da Rua Julio Dantas – Jardim do Pilar;

Ofício nº 2073/2021-G.P. - Proc. 8440/2021, protocolado sob o nº 21376/2021, onde solicita
intensificação do policiamento em toda extensão da Avenida Higienópolis – Vila Gilda;

Ofício nº 213/2021-G.P. - Proc. 8800/2021, protocolado sob o nº 22217/2021, onde solicita
intensificação do policiamento em toda extensão da Avenida Príncipe de Gales – Vila Príncipe de
Gales;

Ofício nº 2147/2021-G.P. - Proc. 8841/2021, protocolado sob o nº 22548/2021, onde solicita
intensificação do policiamento com viaturas de ronda escolar no horário de entrada e saída dos alunos
da EMEIEF Professor José Lazzarini Júnior, localizada na Rua Cel. Seabra, nº 1201 – Vila Marina,
informamos:

• A Secretaria de Segurança Cidadã informa que as solicitações foram encaminhadas ao
Comando da Guarda Civil Municipal para atendimento pela Inspetoria responsável, mediante
rondas programadas da Operação Visibilidade e Saturação, principalmente nos pontos mais
vulneráveis.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/TAF/MPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003900330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.